
Sprawozdanie  z realizacji 

„Programu współpracy Gminy Lelis z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku               

publicznego  i o wolontariacie na 2022 rok” 

Lelis, kwiecień 2023 r. 

 

      „Program współpracy Gminy Lelis z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 

2022 rok” został uchwalony przez Radę Gminy Lelis w dniu 22 listopada 2021 r. – uchwała             

Nr XXXII/220/2021. 

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2022 r. miała 

charakter typowo finansowy tj. powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z   udzieleniem 

dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

Ogłoszono i przeprowadzono 1 konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pt. „Prowadzenie świetlicy 

opiekuńczo-wychowawczej i integracyjnej w Środowiskowym Ognisku Wychowawczym w 

Lelisie”. Ofertę w otwartym konkursie ofert złożyła tylko 1 organizacja pozarządowa – 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Ostrołęce. 

W ramach otwartego konkursu ofert zlecono 1 zadanie publiczne w w/w zakresie na 

prowadzenie zajęć w Środowiskowym Ognisku Wychowawczym w Lelisie. 

Zawarto umowę na wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

zajęć w Środowiskowym Ognisku Wychowawczym w Lelisie przez Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział Powiatowy w Ostrołęce. Zadanie to skierowane było w szczególności do dzieci 

i młodzieży z problemem nadpobudliwości psychoruchowej (ADHD, zespołem Aspergera) z 

problemami szkolnymi, dzieci w których rodzinach występuje problemem alkoholowy, 

niezaradnych życiowo, zagrożonych dysfunkcją i wykluczeniem społecznym z terenu gminy 

Lelis.   

            Głównym celem programu było wspieranie rodzin przez objęcie dziecka opieką i 

wychowaniem w placówce wsparcia dziennego, zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Misją była profesjonalna pomoc dzieciom, 

młodzieży i ich rodzinom poprzez kompleksowe oddziaływania profilaktyczno-terapeutyczne, 

opiekuńczo-wychowawcze i konsultacyjno-doradcze, łagodzenie niedostatków 

wychowawczych w rodzinie, zapobieganie sieroctwu i niedostosowaniu społecznemu 

wychowanków we współpracy z ich rodzinami, instytucjami i osobami działającymi na rzecz 

dzieci. W placówce realizowany był program profilaktyczny „Dzieci to nasz kapitał” W celu 

wsparcia funkcji opiekuńczej rodziny placówka współpracowała z innymi podmiotami 

działającymi na rzecz dzieci a w szczególności ze: szkołami, służbą zdrowia, sądem, policją, 

pracodawcami, mediami, organizacjami pozarządowymi. 

W wyniku realizacji programu podjęte były działania opiekuńcze i wychowawcze nad 

30 osobową grupą dzieci i młodzieży w wieku 6-16 lat z terenu gminy Lelis, wychowanków 

Placówki Wsparcia Dziennego TPD. Miejscem realizacji zadania jest Placówka Wsparcia 

Dziennego TPD (Środowiskowe Ognisko Wychowawcze) mieszcząca się w budynku Szkoły 

Podstawowej w Lelisie. Placówka podejmowała wiele działań mających na celu udzielenie 



pomocy dzieciom, u których w domu występuje wiele różnorodnych dysfunkcji m. in. problem 

alkoholowy. 

Placówka wychodzi naprzeciw potrzebom społecznym, zgodnie ze standardami działań 

opiekuńczo-wychowawczych skierowanych do dzieci i młodzieży i realizowała działania 

poprzez: 

 zapewnienie profesjonalnej opieki w placówce i udzielanie systematycznej 

pomocy w kompensowaniu deficytów edukacyjnych dzieci, 

 zapewniono szeroką ofertę bezpłatnych zajęć: arteterapii, ergoterapii, 

socjoterapii oraz zajęcia rekreacyjno-sportowe, terapeutyczne, korekcyjno-

kompensacyjne oraz logopedyczne, psychokorekcyjne lub psychoprofilaktyczne 

 prowadzono stałą pracę z rodziną dziecka, spotkania indywidualne, zajęcia 

psychoedukacyjne z elementami szkoły dla rodziców, pogadanki na temat 

higieny, profilaktyki uzależnień, edukacji seksualnej, warsztaty filmowe, 

dziennikarskie, literackie i wiele innych. 

 podopieczni otrzymywali przynajmniej jeden posiłek dostosowany do pory dnia 

i czasu przebywania w placówce, 

 dostarczono wiedzę o szkodliwości palenia papierosów, picia alkoholu i 

zażywania narkotyków, przeprowadzono programy profilaktyczne, 

 zapewniono pomoc dzieciom w zakresie obowiązków szkolnych, zmniejszenie 

lęku przed niepowodzeniami szkolnymi, 

 ukazano alternatywne formy samorealizacji potrzeb i spędzania czasu wolnego 

poprzez prowadzenie zajęć  artystyczno-plastycznych, rekreacyjno-sportowych, 

wyjąć plenerowych, imprez okolicznościowych,  

 kształtowano właściwe relację między podopiecznymi, ich rodzinami i innymi 

osobami z otoczenia, ograniczono liczbę zachowań nieakceptowalnych w 

środowisku szkolnym i rodzinnym, 

 zorganizowano spotkania okolicznościowe budujące wspólnotę i solidarność 

międzypokoleniową (Dzień matki, Dzień Dziecka, Wigilia, Mikołajki) 

Rekrutacji dzieci dokonało Towarzystwo Przyjaciół Dzieci wspólnie z Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Lelisie. Praca wychowawcza z dziećmi i młodzieżą uwzględniała ich 

zainteresowania, potrzeby jak też ich oczekiwania. Środowiskowe Ognisko Wychowawcze 

TPD w Lelisie oferowało następujące formy pracy z dziećmi: pomoc w nauce i kryzysach 

szkolnych, rodzinnych czy osobistych, współpraca z rodzinami wychowanków, rozmowy 

indywidualne czy porady wychowawcze. Zajęcia odbywały się w grupach zróżnicowanych pod 

względem wieku, temperamentu, a także zasobu doświadczeń. 

           Adresatami zadania była 30 osobowa grupa dzieci i młodzieży, wychowanków Placówki 

Wsparcia Dziennego pochodząca z rodzin z problemem alkoholowym, niezaradnych życiowo, 

zagrożonych dysfunkcją i wykluczeniem społecznym z terenu gminy Lelis. 

Placówka Wsparcia Dziennego wychodzi naprzeciw problemom charakterystycznym 

dla wielu problemowych rodzin- alkoholizmowi, bezrobociu, bezradności, braku umiejętności 

wychowawczych, rozpadowi więzi rodzinnych, wspierając je w realizowaniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych. Placówka współpracowała z rodzicami podopiecznych, 

podejmowano rozmowy, udzielano wsparcia i pomocy w celu uświadomienia ogromnej 

odpowiedzialności spoczywającej na każdym rodzicu za swoje pociechy oraz pomoc w 

wypracowaniu odpowiednich metod wychowawczych. W czasie wakacji letnich część 

wychowanków wypoczywała na kolonii wypoczynkowo – profilaktycznej w Zawoi.  



            Dzieci i młodzież z Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD w Lelisie objęte 

zostały właściwą opieką i indywidualnym podejściem wykwalifikowanej kadry pedagogicznej.  

Na realizację powyższego zadania publicznego w 2022 r. jednostce pozarządowej czyli 

Towarzystwu Przyjaciół Dzieci Oddziałowi Powiatowemu w Ostrołęce przekazano kwotę 

25.000 zł i kwota ta w całości została wydatkowana. 
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